

Evaluering af det samlede undervisningstilbud

Himmerlands Ungdomsskoles evalueringsprocedurer er stadig under udvikling. Skolen har gennemgået voldsomme omvæltninger, som har betydet at næsten samtlige rutiner har måtte starte forfra.

I forhold til seneste evaluering af det samlede undervisningstilbud er der dog sket forbedringer. Der udføres nu løbende evalueringer på profilmagene, og i slutningen af 2014 blev der foretaget en evaluering på nogle, omend ikke alle, aspekter af den samlede undervisning.

Nedenfor er medtaget evaluering af profilmagene, som de blev afgivet i juni 2014. De er anonymiserede i nødvendige tilfælde og på den måde tilpasset offentliggørelse. Evt. læsere af evalueringen bør huske at skolen fortsat er i store omvæltninger, og at det nuværende skoleår f.eks. kun inkluderer fire lærere fra skoleåret 13/14. De fleste fag har altså andre undervisere, som dermed også repræsenterer nyt indhold.

I evalueringen fra 2013 blev følgende opfølgingspunkter skitseret.

1. Er vi fortsat tilfredse med niveaudelingen, og hvilke beslutninger skal der tages om den i forhold til næste skoleår?
2. Hvorledes spiller fordelingen af timelærere/fastansatte ind på vores profilmag og samlede faglige udbud? Skal der foretages ændringer i praksis/udbud på den baggrund?
3. Fungerer valgfagene stadig som de uformelle rum til fordybelse, leg og eksperimenteren som er tanken bag dem?
4. Opfylder gymnastikken den plads den er tiltænkt og får den de ressourcer der er nødvendige for at de positive effekter kan bibeholdes?
5. Fungerer rejserne som de er tiltænkt, og hvilken betydning har de for efterskoleåret?
6. Kan vi opgradere de fælles samlinger, og hvorledes kan det praktisk gøres i skoleåret 2014/2015?

Nedenfor følger en beskrivelse af det opnåede punktvis:

1. Et enigt medarbejderkollegie bakker om om niveaudelingen. I indeværende skoleår består tilbuddet af fem niveauer på matematik, dansk og engelsk. Der følges op på dette i evalueringen for 2015.
2. Medarbejderstaben evaluerer at timelærere har både fordele og ulemper. Fordelene er det høje faglige niveau, mens ulempen kort sagt er det meste andet. Timelærere som ikke forstår at interessere sig for og knytte sig til skolens øvrige liv kan være en ulempe. Dette forsøges imødegået ved en større inddragelse af timelærere på intranet og at indhente kompetencer i kommende ansættelsesrunder. Det vurderes ikke at vi kan undvære timelærere.
3. Valgfagene har i dette års skema en mindre betydning, og vi overvejer hvorvidt det fortsat skal være en betydelig del af vores tilbud.
4. Gymnastikken opleves som en væsentlig del af det at skabe et fællesskab. På budgettet for 2015 er der afsat yderligere midler til faget, og faget ønskes også dækket i nyansættelserne. Indeværende skoleår byder desuden på spring som profilmag - en væsentlig styrkelse af faget gymnastik.
5. Rejserne har været store oplevelser, og de opleves som styrkende for fællesskab og dannelse. Ideen med at kalde dem for profilmagsrejser er afskaffet og konceptet er efterfølgende at dyrke "Idræt og kreativitet".

6. De fælles samlinger er i skoleåret 14/15 styrket væsentligt og det opleves som en stor gevinst i hverdagen. Der er to daglige fællessamlinger ud over spisesituationer.

I evalueringen for 2013 brugte vi en gennemgang af forskellige aspekter af det samlede undervisningstilbud. For at denne evaluering skal fremstå fyldestgørende er den gennemgang her medtaget i revideret form. Det er altså de samme punkter som tidligere, men opdateret til at reflektere nuværende situation og forstanderens evaluering af denne.

Fagligt udbud.

På Himmerlands Ungdomsskole udgøres det faglige udbud af mange forskellige aspekter. Herunder laves en gennemgang af de væsentligste:

Niveaudeling: I indeværende skoleår undervises på fem niveauer i dansk, matematik og engelsk. Blandt både undervisere og elever er der en høj grad af tilfredshed med ordningen, som fortsættes de næste skoleår. Ændringen til fem niveauer har været særdeles tilfredsstillende. Med tilføjelsen af et hold uden for niveaudeling næste år bliver dette område et spændingsfelt fremadrettet.

Profilfag: Profilfagene tegner i høj grad efterskolens ansigt udadtil og er derfor under konstant udvikling. I de senere år, og især i nuværende, har eksterne undervisere i højere grad end sædvanligt stået for undervisningen. Udviklingen er naturlig, da profilfagene i højere og højere grad er specialiserede fag, men skolen har et ønske om at kunne udnytte de fastansatte lærere så meget som muligt også i profilfagene. Derfor er der ofte tilknyttet en fastansat lærer på trods af timelærerens tilstedeværelse. I skrivende stund har vi 14 profilfag og vi forventer at øge antallet til 18 næste skoleår.

Valgfag: Valgfagene er et mindre omfangsrigt tilbud end profilfagene og har ofte en mere uformel karakter, der minder om workshops. Eleverne har en meget positiv opfattelse af valgfagene der, sammen med profilfagene, opleves som interesserede timer der kommer vidt omkring. Skolen har et ønske om at have et bredt praktisk/musisk valgfagsudbud. I skoleåret 14/15 er der mindre krav til valg af valgfagene. Det har i de sene måneder af året betydet at mange har valgt dem fra, bl.a. på grund af tidspres i øvrigt. Dette skal der følges op på i evalueringen for 2015.

Gymnastik: Alle elever har gymnastik to gange om ugen. Eleverne kommer til skolen med meget blandede forventninger til gymnastiktimerne, men det opleves generelt at langt de fleste efter kort tid har gode fysiske og sociale oplevelser i timerne. Senere på året tager vi ud og laver opvisninger og det er medarbejdernes opfattelse, at det er nogle rigtig gode oplevelser der er værd at bygge på i fremtiden.

Rejser: I sidste skoleår var hele holdet på en skitur til Tjekkiet. Den generelle opfattelse blandt både elever og lærere var at turen var en succes som bød på gode muligheder både socialt og fysisk. I dette skoleår har vi to storbyrejser, hvilket i 2015 skal følges op på.

Fællestimer og sangtimer: Vi har opnået en lidt fragmenteret struktur på fællessamlingerne og det vil vi gerne rette op på. Dette skal der følges op på i evalueringen for 2015.

Det sociale liv: Specielt for efterskoler er den indflydelse det udvidede samvær har. På vores skole har eleverne altid haft et godt socialt liv, og det ønsker medarbejderne at støtte mere op om. Der er fremadrettet et stort ønske om at være tæt på eleverne og i højere grad end tidligere at træffe afgørelser baseret på den enkelte elevs vilkår.

Elevernes evaluering af profilmagene i slutningen af skoleåret 13/14 findes nedenfor.

11/3-2015

Jesper Laubjerg

Jesper Laubjerg
Forstander

Profilfag 1 - evaluering	
Prototype	folk skal have hjælp med at blive sat i gang
Musik	Det har været det fedeste
Styrketræning	det bliver lidt ensformigt nogle gange
Dans	Dans har været sjovt, fordi Louise (danse læreren) er sød og er med på at snakke lidt en gang imellem i timerne
Dans	Jeg synes dans har været rigtig godt, og det har jeg selv haft i alle mine profilfag. Det er en super god måde at have det sjovt, og hygge sig på. Tommel op.
Håndbold	Det var en god periode vi havde, men er lidt træt af vi kun har haft det i en.
Fodbold	Sjovt fag
Fodbold	det har været rigtig fedt at have fodbold, men der måtte meget gerne have været flere kampe mod andre skoler :-)
Fodbold	Det har været et super fedt fag at have og jeg har haft et sjovt forløb. Flere kampe kunne være godt.
Foto	Super fedt med en uddannet fotograf som lærer. Det har virkelig gjort en forskel!
Madkunst	Det har været rigtig sjovt at have, og synes at det skal være et profilfag igen næste år.
Dans	Dans er megafedt. Dans på hu giver ikke kun motion og evnen til at danse. Men bare at man kommer ind nedtrykt og går derfra glad, er det bedste. Dans indeholder meget fysisk, men psykisk er det også super dejligt. Louse - danselærer er en utrolig god danselærer og får en i godt humør på 0,5. Ikke også det er hun en mega god danser.
Tekstil	Jeg synes at det var det mest hyggelige profilfag der var, jeg nød at have det og valgte det flere gange
Golf	Rigtig godt! Utrolig overrasket over hvor godt det var i forhold til hvad jeg troede før jeg startede! 5 stjerner her fra :D
Madkunst	Jeg synes at det har været et fedt fag at have, fordi vi har muligheden, for at lave næsten hvad vi vil.
Fodbold	Fodbold har hjulpet mig meget i år og syntes vi har haft nogle gode trænere, og har hjulpet os inviduelt
Styrketræning	Jeg synes at det har været godt at have det men jeg mener ikke at det var som jeg ville tro at det var, jeg havde regnet med at det var styrketræning og ikke Cardio men altså sådan var det og ja det gik.... Meeen ikke lige det jeg ville gå med til igen
Styrketræning	Jeg har haft styrketræning i to periode, og jeg syntes det har været rigtig godt. Jeg syntes jeg har opnåede en del siden, jeg kom.

Fodbold	Fodbold har været rigtig godt i år. Vi har haft en masse forskellige øvelser og har lært meget. Og så hjælper det jo også en del at man har nogle lærere der går op i det.
Styrketræning	styrketræning kunne være mere mindre hårdt nogle gange
Styrketræning	Jeg havde styrketræning i to perioder, og ja kan kun sige at det var det værd, der var som reelt ikke nogen problemer og læreren var altid positiv indstillet på undervisningen, og der var altid arbejde i det vi lavede. syntes dans er rigtig fedt, men folk tager det alt for useriøst, og når man går meget op i det rigtig gerne vil det, er det rigtig træls, selvom man prøver at sige det til Louise hjælper det ikke, og folk lader være med at komme fordi hun ikke giver fravær i dans.
Dans	men eller er dansene rigtig fede.
Musik	Det har været en fornøjelse at have musik! Ikke mindst prøve at stå på scenen til aftryk, men også det, at sidde og spille med 5 tøser og en fantastisk lære.
Fodbold	det var været rigtigt sjovt at gå til fodbold også fordi at det ikke har været så seriøst igen, men jeg savnede at vi spillede nogle flere kampe.
Fodbold	fodbold er meget godt her på h.u og det fungerer godt. synes det er mega fedt og træningerne er gode og vi spiller kamp og gør mange forskellige øvelser som er meget gode
Golf	Golf er et dejligt fag som gør sådan at man får lidt en anderledes hverdag og mere luft, for os der ellers ikke er ude så meget
Håndbold	Virkelig sjovt med Lars som lærer. Ærgerligt at folk ikke gik så meget op i det, men det er jo heller ikke en efterskole med håndbold som et af hovedfagene.
Styrketræning	Kritik; Ingen fritid/ingen tid til at lave de øvelser man vil. Evt. køre eget program.
Styrketræning	God: At gøre noget for hinanden.
Tekstil	Det har meget været et fag, hvor du selv skulle finde på noget at lave. Hvilket jeg ikke altid synes var særlig fedt
Golf	Jeg elskede golf! Nogen gange når man tog afsted kunne man godt tænke årh.. Men det var så lækkert at komme lidt ud hvilket vi aldrig er på skolen og være i ren solskin hele tiden. Også er Jørn jo sød at have med rundt på sine ture. :-)
Prototype	Jeg har haft prototype i mange timer, uden at lave ret meget. Det er meget min egen skyld, men jeg synes at Carsten skulle have været mere streng, og have sat os i arbejde.

Fodbold	fodbold: meget sjovt!! elsker det!! før jeg kom på efterskole var jeg sådan set ligeglad med fodbold.. og nu elsker jeg det... og håber jeg kommer videre, hvor jeg så skal gå til det osv... men det der er meget dårligt i timerne er at vi spiller sammen med drengene, for jeg ved mange af pigerne ikke tør chancer pga de altid skal kommentere om hvor dårligt/ godt men har gjort det.... for hvis det nu bare var piger og piger: turde mange af pigerne prøve nogle ting som man ikke turde da man spillede sammen med drengene... og tror også drengene har det sjovere
Styrketræning	det fede ved styrketræning er at du bliver presset til ting som gavner dig i sidste ende uantset hvor hårdt det må være.
Fodbold	Jeg synes at jeg man får den træning man har brug for, og at man får en udfordring på en god måde.
Tekstil	Jeg synes at det, er et hyggeligt fag, men synes vi har brugt lidt for mange timer på at lave mindebøger. men ellers er det et meget hyggeligt fag og man kommer til at lærer at sy, igen :)
Fodbold	Synes fodbold træningen har været rigtig fin, man burde nok havde fundet ud af hvad folk de vil fra start af, så de bedre kan finde ud af hvor meget man skal spille kamp, hvilken øvelser man skal lave osv
Håndbold	Jeg synes, at det var rigtig ærgerligt, at der kun var håndbold i en periode, da det var noget jeg havde set rigtig meget frem til at skulle spille heroppe.
Dans	Det har virkelig været en pisse god oplevelse at have dans med Louise! Hun har lært os så meget på det her år, og vi har udviklet os enormt meget!! Har aldrig haft en dårlig oplevelse med dans. Et super godt fag!
Musik	Jeg har haft musik i alle 3 perioder. Jeg synes at musik har været meget forskellig for hver periode. Dog har der hver evig eneste gang været en del spørgsmålstejn til hvad vi egentlig skulle lave, og jeg indrømmer at vi har været svære at trække op. Det har samtidigt været hyggeligt, og det blev sygt fedt da der kom en ny lærer på, hver anden gang, for så kom der langt mere variation i undervisningen. Dog er det med aftryk lidt en byrde, hvis man ikke er kommet rigtig fra start...

Fodbold	Fodbold har fungeret fint for mig, jeg nød i hvert fald at have, dog ville flere kampe mod andre gøre det til et profilfag med mere formål og drivkraft
Fodbold	Carsten og Lars kan ikke gøre bedre end det de gør. Vi kommer til at savne Lars næste år
Fodbold	Fodbold var rigtig sjovt, det var ikke alt for seriøst, og men alligevel lærte vi noget.
Foto	Jeg syntes Foto har levet 100rr procent op til mine forventninger og mere til, Søren har lært mig rigtig meget om fotografi og om hvad der skal til for at tage et godt billede og hvad et godt billede indeholder, det har nok været mit favorit profilfag
Dans	Det er et rigtig dejligt profilfag! Og ihvertfald dem der har haft dans ved jeg at vi alle elsker Louise så højt! Hun er virkelig sjov og lærer os meget, hendes timer er gode! Vi sidder ind i mellem og snakker om alt fra problemer til alt muligt.
Fodbold	Jeg ville anbefale dans til de nye elever Jeg synes at fodbold var rigtig sjovt, men synes nu at vi manglede eller savnede at spille flere kampe. Det er det eneste der skal laves om på fodbold, at der skal være flere kampe sådan at man også lærer at spille sammen med dem på holdet.
Foto	Jeg syntes at foto har været et godt profilfag og jeg har lært en masse af Søren, så det er helt klart værd at beholde.
Golf	Godt, at man kan deltage selvom man aldrig har prøvet det før. Det var sjovt, men også fedt at det var lidt frit, man kunne gå og hygge sig med at spille.
Madkunst	jeg synes, at madkunst er et godt profilfag, fordi man selv kan komme med foreslag, og at man selv kan vælge hvem man kan være sammen med. det dårlige ved det er, at man kommer til at lugte af mad efter timen.
Dans	Jeg er rigtig glad for at jeg valgte profilfaget dans, da det helt klart har lært mig en del ting og også har gjort at jeg har lettere ved at vise mig for folk og være mere åben. Jeg har ikke før haft dans, men har alligevel valgt det i alle tre perioder fordi jeg både fik dyrket motion og havde det sjovt. Danselæreren Louise er en rigtig god og dejlig lære.
Madkunst	jeg synes at det er træls at det ene madkunsthold ikke skal sætte tingene ordenligt på plads i skabene, og så skal det andet rende rundt og finde de ting man skal bruge.

Foto	man fik ikke nok forklaring fordi han åbenbart troede at vi kunne alt?
Madkunst	Madkunst synes jeg har været et skønt profilfag at have! Det har jeg altid glædet mig til at have, og det er et virkelig hyggeligt fag at have, for vi gik rundt og sang, hørte musik og dansede. Og man fik samarbejdet på kryds og tværs af gangene hvilket jeg godt kan lide. Udover det fik man jo også lært at lave mad, som jo bare er et plus, og vi sluttede madkunst af med at lege Masterchef som var vildt sjovt!
Styrketræning	Man bliver presset til ting som man ikke har lyst til.

Profilfag 2 - evaluering

Foto Det var lidt kedeligt
 jeg kan rigtig godt lide hvordan det bliver
 gjort
 Kunst Jeg synes ikke der er nok udfordringer i
 gjort
 Tekstil Jeg synes ikke der er nok udfordringer i
 tekstil og design.

Profilfag 3 - evaluering

Madkunst
 Spiludvikling
 Kunst

Golf Meget spændene først i perioden, men til
 sidst begyndte det at blive lidt kedelig.
 Golf Dejligt at kunne komme ud og spille golf.
 rigtig fedt at have men det blev bare
 kedeligt i længden...

Styrketræning
 Prototype

Foto flere skud med kameraet og mindre
 redigering...
 Endnu et godt profilfag!

Musik

Madkunst Måske burde eleverne bestemme lidt mere
 hvad der skulle laves selvfølgelig inden for
 pengerammerne.

Styrketræning

Tekstil Hyggeligt profilfag, men der må gerne
 være mere mulighed for at lave egne
 projekter end gruppeprojekter

Håndbold

Foto Foto er et rigtig godt initiativ, og en rigtig
 god mulighed at kunne vælge.

Tekstil

Madkunst er sjovt. Man får ligesom lov til at
 udforske de ting man gerne vil udforske.
 Man kommer med et forslag også kommer
 det frem. Lærene i madkunst er også godt
 til at tage imod de udfordringerne eleverne
 har, og derfor tage opsyn til det.

Madkunst

Dans Det var også godt, selvom jeg ikke lavede
 særlig meget

Kunst

Madkunst Også rigtig godt! Utrolig god hjælp vis man
 havde brug for det!

Spiludvikling

Tekstil Jeg har været glad for faget, og det er
 positivt, at man selv har mulighed, for at
 lave hvad man selv vil.

Foto

Foto er gået langt over mine forventninger,
 havde godt nok ikke regnet med foto som
 profilfag, men det har overrasket mig
 meget.

Foto Læren på foto var fantastisk og ville altid
 hjælpe med at få det bedste resultat.

Golf

Musik har været det fedeste profil fag, vi
 havde svært ved at komme igang og sådan
 men da man var kommet igang med det
 hele så gik det som en drøm

Musik

Madkunst Jeg syntes det er rigtigt hyggeligt i
 Madkunst, vi hører musik og hygger og har
 det rigtigt sjovt sammen. Jeg tror selv

Madkunst læreren (Jørgen) har det rigtigt hyggeligt Håndbold

Styrketræning	Styrketræning, har været rigtig godt! Det har både været hårdt og udfordrende, men bagefter har det været skønt! Selvfølgelig er læren der også meget engageret i det og går meget op i det.	Madkunst
Fodbold	det skal bare køre ligesom det er Golf var en fornuftig sport at vælge til et profilfag, altså man hygger sig og læren er positiv over faget derimod har der været nogen gange, hvor en elev ikke lige kunne slå læren i et spil, men det var stadig positivt.	Fodbold
Tekstil	Jeg synes tekstil var rigtig hyggeligt og man lærer mange ting i tekstil. Super fedt, at prøve og træne på en lidt anderledes måde! Fortsæt med det	Håndbold
Styrketræning	Kenneth! Prototype var super fedt, vi havde mulighed for at få lavet en masse forskellige spændene ting, dog fik vi ikke lavet så meget, men det er jo også klart, når man har så sjov/fed en lære som	Madkunst
Prototype	Carsten Mortensen golf er mega sjovt, man lærer det hurtigt hvis man får en ondtekelig træner og det synes vi havde, det er meget frit og hyggeligt	Madkunst
Golf	Jeg syntes håndbold teænkningen har været rigtig god i form at vi har haft alt vi har brug for	Styrketræning
Håndbold	Jeg kan godt lide det, med Søren som lærer, og jeg synes at man lærer rigtig meget i løbet af én periode.	Madkunst
Foto	% - Man har ikke tid til at gøre sig klar, hvis man skal lave selvportrætter..... Træls: Meget få piger - dog kan skolen intet gøre, alt for få kampe	Musik
Fodbold	God: Både opdelt og samlet træning, afsted til div. turneringer. Det har været alt for nemt, vi skulle aldrig tænke os om. Så manglede at vi lavede noget mere anderledes og nyt mad.	Dans
Madkunst		Foto
Kunst	Kunst var også hyggeligt men nogen gange var det lidt kedeligt ikke at kunne lave noget man gerne ville.	Madkunst
Madkunst	Madkunst er rigtig hyggeligt, og jeg har lært en masse, og jeg har lært hel ny mad at kende. Jørn er god til at hjælpe og forklare.	Dans

Styrketræning	<p>Styrketræning var et rigtig godt fag, synes bare udstyret har mangler samt nogle år på bagen. Jeg synes dog vi manglede drivkraft, de mål vi havde sat skulle have haft mere indflydelse på faget</p> <p>Kan ikke komme i tanke om mere, det er bare mere hvordan I lægge fagene, det må godt ligge sådan at der er både drenge og pige fag :-)</p> <p>Der kunne godt være lidt mere rent oppe i madkunst. Synes der var en del beskidt, og der var ikke rigtig orden i tingene.</p>	Musik
Madkunst	<p>Men maden var rigtig god, og læreren var rigtig god til at hjælpe, hvis vi fik brug for det.</p>	Håndbold
Madkunst	<p>I madkunst har jeg helt klart at lave nye ting inden for dette fag og det kan helt sikkert give mig bonus når jeg engang flytter hjemmefra</p> <p>Haha det er et skægt fag især med vores pedel Carsten han er den sjoveste at have i det fag! Han laver sjov med alle og han føler jeg jo ret ung.</p>	Prototype
Prototype	<p>Men det er et godt fag og det skal man vælge hvis man vil få grin i profilfag</p>	Fodbold
Dans	<p>Dans har været et rigtig godt profilfag for mig</p>	Musik
Madkunst	<p>Mega hyggeligt fag, med mange gode madoplevelser. Det har bare været så hyggeligt, man kunne bar gå og hygge sig men stadig lære noget om maden.</p>	Kunst
Foto	<p>R rigtig fedt fag. Man kan komme som totalt nybegynder og pludselig få så meget læring, at man kan blive så god og opnå nogle resultater, man aldrig have kunne forstille sig, skulle komme fra en selv.</p>	Tekstil
Foto	<p>jeg synes, at foto er et godt valgt, hvis man interesserer sig meget for at tage billeder. det gode ved det er, at man også kan låne kameraer og skolen betaler for photoshop halløj.</p>	Tekstil
Madkunst	<p>Profilfaget madkunst er et rigtig hyggeligt fag. Jeg er virkelig glad for at jeg valgte det i begge mulige perioder. Jeg har lært flere generelle ting om madlavning, men det jeg synes var bedst, var når man hørte lidt musik mens man lavede mad og hyggede rigtig meget.</p>	Prototype
Tekstil	<p>jeg synes at det er hyggeligt at vi må spise mad, og høre musik.</p>	Spiludvikling

Madkunst	det var til tider meget kedeligt.	Tekstil
	Prototype var i bund og grund kun et fag jeg valgte fordi de andre fag man kunne vælge i mellem, slet ikke var mig. Så jeg blev lidt tvunget til at vælge det. Det resulterede i mange vildt lærerige og humoristiske timer, med en sindssyg sjov lærer! Jeg fik ikke lavet meget i løbet af de timer, men alligevel synes jeg det var sådan et skønt fag at have.	Dans
Prototype		
Golf	Det er et hyggeligt fag med tålmodige og forstående lærer!	Fodbold

Fedt at komme op og lave mad med alle sammen

jeg synes det er virkelig heddeligt fordi at vi ikke måtte lave vores eget spil

Kunst er hyggeligt, og læreren kommer med mange forslag til hvad man kan lave

Godt fag hvor vi får lov til at presse os selv men stadigvæk hvor vi stadig kan følge med.

Det med at man selv skal finde på noget at lave kan tage noget tid.

fedt at have men kedeligt i længden... jeg vil hellere lære noget på flere forskellige instrumenter end bare en enkelt instrument i en hel periode

Godt profilfag, samarbejde og holdsport bliver der taget hånd om. ,

Sjovt profilfag. - Dog lidt ærgerligt at vi ikke var nok til at stille hele hold under træningen.

Jeg synes det var for frit og man sad tit bare og kiggede.

Rigtig fedt profilfag også!

Også godt, jeg lærte mange nye ting og tror jeg selv kan komme i gang med et selvstændigt projekt!

Det er ret godt at vi har en udefra.

Golf havde jeg heller ikke forventet jeg skulle have med det har været fantastisk og man får et mega godt selskab og gode muligheder til at blive god til sporten

Håndbold er meget hyggeligt, men også samtidigt seriøst og rimlig hårdt

Madkunst er det bedste, især i slutningen af timen, hvor man selv får lov at spise det mad man har lavet, selvom det ikke altid smagte lige godt. Men også her er læren utrolig engageret i faget og er meget god til at hjælpe.

En rigtig god sport at vælge til profil fag, man lærer og presse sig selv, men score nogen mål, nogen andre damer. Se bort fra det var der altid positiv indstilling fra lærerne af, altid en god dag med fodbold, god til at lærer os forskellige ting, det har gjort at vi f.eks har vundet en del kampe imod forskellige efterskoler.

Håndbold var rigtig godt, og træneren er også rigtig god og meget dygtig til at lærer at spille håndbold.

Rigtig fedt, at prøve og lave så meget forskelligt mad! Der var rigtig mange muligheder i løbet af muddet.

Madkunst var rigtig hyggelig og det var nogle fede timer hvor vi virkelig havde det sjovt.

styrketræning er okay. men jeg synes ikke det var som jeg havde forventet,

Syntes det var lidt træls med mangel på forskellige ting i madkunst så som sakse, gryder og pander

Jeg kan bedste lide den sidste periode i musik, fordi at man gør klar til aftryk. Til gengæld skal man ikke vælge musik i sidste periode, hvis man ikke går ret meget op i det, fordi at man arbejder rigtig hårdt med at skrive sange, of få sangene til at hænge sammen + øvelse til Aftryk.

Men det er virkelig sjovt hvis man går op i det.

Kritik: Useriøs. Halvdelen af timerne i første periode gik med opvarmning, og ikke dans, hvilket var ret irriterende.

God: God lære!

Det har ikke været et fag, jeg har været ret glad for. Men det var nok også fordi jeg ikke havde interessen for det. Men jeg synes personligt at det var det samme og det sammen vi lavede hver gang...

Madkunst var okay, altså jeg kan godt lide mad som jeg også godt vil have. Men jeg skiftede pga der tit var for meget arbejde i at skulle rydde op efter andre end at sidde og hygge med den mad man har brugt 2 timer på

Jeg synes at dans har været rigtig godt, og jeg synes at Louise er en rigtig god danselærer. Men jeg synes at hun skal være bedre til at sætte os i gang til tiden.

?????

Jeg synes det er et meget hyggeligt fag, og at man får lært at bruge en sy maskine, og i nogens tilfælde at stryge. Man laver rigtig mange forskellige ting, som man endda selv for lov til, at beholde og tage med hjem.

Jeg synes godt nok, at det er lidt synd, at vi bruger så lang tid til sidst på mindebøger. Nogen af dem der ikke var færdige, sad ikke engang og lavede mindebøger, tetris og tøsesnak var meget vigtigere for dem.

Jeg synes at det var sjovt, og et godt fag, de blev sat ind da der ikke var tekstil og design, og man prøvede lidt flere ting end tekstil og design, og man lærte lidt mere. så jeg ville gerne have haft det igen, hvis det kom.

Foto:

jeg synes det er lidt synd, at der blev brugt så meget tid på fotoshop.

Meget lærerig, lidt kedelig i længden pga. man laver meget af det samme, men man får alt det at vide omkring styrketræning som man har brug for, så man selv kan komme i gang med at træne, så det er fedt nok

Tekstil og design, har været et rigtig hyggeligt og tøsefag, jeg har nydt at have det, fordi der har været rigtig meget god stemning.

Jeg synes kunst var en lille smule tamt, jeg havde det sådan set kun fordi der ikke var andet jeg ville have, det var ikke som om vi lavede særlig meget, og det var egentlig bare en hygge time, det var sjældent jeg lavede noget.

Foto er rigtig fedt, HVIS man går op i det. Jeg havde foto, og jeg prøvede virkelig at gøre det så godt som jeg kunne. Men hvis ikke jeg har interessen, mister jeg hurtigt koncentrationen. Og det er jo MIT problem. Søren gjorde et godt stykke arbejde, men samtidigt synes jeg også at det var meget ens, FORDI jeg ikke kunne se forskellen ved at bruge høj eller lav ISO.. Altså min pointe er at man KUN skal vælge foto hvis der er et eller andet der interesserer en..

Jeg nød virkelig at have musik som profilfag, dog var holdet lidt lille i år men det kan der ikke gøres noget ved. Jeg synes at vi skulle have haft mere i timerne om at skrive sange hvilket i følge mig var målet med musik, men det følte jeg ikke jeg nåede da vi havde hele perioder som kun handlede om at spille tilfældig musik

Håndbold var sjovt, og synes det var godt, for det var både for nybegyndere og for dem, som var øvet.

I prototype har jeg lært mere omkring det at lave en præcis skitse og derefter en tegning af ting som jeg helt sikkert kan bruge i min uddannelse som smed

Et hårdt fag, du skal være klar over det er som rigtigt at spille og du skal virkelig gå op i det! Du kan også være nybegynder til det for de tager rigtig godt af en om man så er helt ny og ikke kan en skid.

Det er sjovt og man kan også få grin af det hvis man ikke er en dårlig taber og bliver sur! Der er Carsten og Lars to rigtige gode lærer

Musik har været sjovt, men jeg savnede lidt mere samspil, det kom til at blive for meget med at vi skulle finde på noget at skrive eller et stykke musik. Savnede det med at man kunne spille noget af det andre har lavet for det giver altså også et rigtig godt sammenhold.

Jeg syntes at kunst er det bedste fag der har været, jeg er bare ked af at der ikke var kunst i flere perioder.

Hyggeligt fag, men en smule mere inspiration ville ikke skade, eller det at man ikke skulle deltage i fælles projekter.

det gode ved tekstil og design er, at man også selv kan bestemme hvad man vil lave, og at man kan hyggesnakke imens. det dårlige ved det er, at når man er færdig med det man har lavet, og ikke ved hvad man skal lave, fordi man har lavet alt det man kunne lave.

Profilfaget prototype var et fag som jeg, som pige, ikke normalt ville have valgt, men som jeg faktisk var okay tilfreds med. Jeg fik prøvet og lært noget nyt og faget var altid rigtig hyggeligt at have. jeg synes at det var utrolig kedeligt. men nogen gange var det lidt sjovt. lærerne var dårlige til at forklare det til os som ikke spiller så meget computer hvad det var vi skulle. fordi noget af de ting de sagde var sådan nogle ord som jeg ikke forstod.

super fedt fag hvor man egentlig ikke skulle gøre andet end det man havde lyst til.

Dans har været det fedeste! Jeg har lært og danse, og jeg har haft det så sjovt i timernes løb. Timerne har været lærerige, eftersom vores lærer har lært os en masse danse, men hvor vi samtidig har hjulpet hinanden med at lave nye danse, hvilket jeg synes var fedt! Vi har haft den bedste lærer, som blandt andet har lært os at danse, men også en lærer som man har kunne snakke personligt med. Hun var altid villig til at lytte, hvilket jeg synes var fantastisk! Derudover synes jeg også dans var fedt at have eftersom vi fik vores eget lille "show" til opvisningerne! Lærerne skal gribe mere ind når en ikke så erfaren elev bliver slået ned på, af de mere fodbold erfarende elever